
Przeżycia  z  zesłania  do
Kazachstanu

18  września  2019  gościliśmy  w  naszej
szkole p. Witolda Koleśnika urodzonego 1
kwietnia  1939  r.  w  Julianowie  –  rejon
Oszmiana  –  obwód  Mołodeczno  (obecnie
Białoruś). Rodzice pana Witolda po drugiej
wojnie  światowej  po  wielu  rozmowach,

refleksjach i rozterkach nie zdecydowali się wracać do Polski
na  tzw.  Ziemie  Odzyskane.  Pozostali  w  ZSRR  (Związku
Socjalistycznych Republik Radzieckich) na terenie Białoruskiej
Socjalistycznej  Republiki  Radzieckiej.  Byli  Polakami.  Gdy
nadal szalał terror stalinizmu postanowiono przemieszać narody
między  sobą.  Rodzinę  pana  Witolda  wraz  z  innymi  polskimi
rodzinami wywieziono towarowymi wagonami do Kazachstanu w 1952
roku (7 tys. km od rodzinnych stron). Pan Witold miał wtedy 13
lat.  Na  zebranie  się  do  „podróży”  dano  1,5  godziny…  Nie
powiedziano gdzie jadą. Gdy przyjechali na miejsce dowiedzieli
się, ze są w Kazachstanie.

4 lata trwała ich walka o przeżycie na
stepach Kazachstanu. Bardzo ciężka praca,
choroby,  trudne  warunki  bytowania,
zamieszkanie w ziemiance z jednym małym
okienkiem  nie  ułatwiały  trwania  przy
nadziei.  Ale  nadzieja  przyszła  wraz  z
rokiem  1956,  podczas  tzw.  drugiej  repatriacji   1955-1958.
Powróciło wtedy ok. 200 tys. Polaków, w tym i pan Witold i
jego rodzina. Wszyscy przeżyli. Nie wszystkim jednak dane było
wrócić,  bo  Rosjanie  zadali  dokumentów,  które  wcześniej
zabrali… albo kazali udowodnić, ze ma się w Polsce rodzinne.
Nie  było  to  wtedy  takie  proste,  a  dla  niektórych  nawet
niemożliwe.

Uczniowie  z  klasy  1c   słuchali  pana  Witolda  w  wielkim
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skupieniu. Dla młodych ludzi z naszej szkoły była to żywa
lekcja  trudnej  historii  naszej  Ojczyzny.  Na  zakończenie
zaśpiewaliśmy  panu  Witoldowi  „Sto  lat”  i  wręczyliśmy
pamiątkowy  prezent.

Zuzanna Dul (klasa 1b), Waldemar Dziaczkowski

fot. Małgorzata Kierczuk-Macieszko

Obchody  Dnia  Katyńskiego  w
ZSP

W dniu 9 kwietnia 2019 roku w szkolnej
auli  odbyła  się  sesja  historyczna  dla
młodzieży z Zespołu Szkół Plastycznych im.
Cypriana Kamila Norwida w Lublinie. Wykład
na temat historii Policji przeprowadziła
Krystyna Sobańska-Stępień, podinspektor w

stanie  spoczynku  reprezentująca  Warszawskie  Stowarzyszenie
Rodzina Policyjna 1939 oraz grupę Rekonstrukcyjno-Historyczną
Policji Państwowej II RP.
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Spotkanie z Janem Kuracińskim
Dnia  11  kwietnia  2019  roku  artysta
rzeźbiarz Jan Kuraciński opowiadał o swoim
życiu i twórczości. Spotkanie połączone z 
prelekcją filmu odbyło się w auli Zespołu
Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana  Kamila
Norwida w Lublinie. Uczestniczyła w nim

młodzież z ZSP.

Jan Dawid Kuraciński (ur. 1941, Mierzanowice)

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/04/DSC_2073.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/04/DSC_2075.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/04/DSC_2083.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/04/DSC_2079.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/04/DSC_2086.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/04/DSC_2091.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/04/IMG_2018.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/spotkanie-z-janem-kuracinskim/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/04/DSC_2099.jpg
http://www.jankuracinski.com/pl/page/2-Autor.html
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/04/DSC_2096.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/04/DSC_2103.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/04/DSC_2104.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/04/DSC_2124.jpg


Dzień Bezpieczeństwa w ZSP
Tradycyjnie  już  uczniowie  naszej  szkoły
uczestniczyli  w  Dniu  Bezpieczeństwa
zorganizowanym 21 marca 2019 r.  W piątej
edycji  tego  wydarzenia  wysłuchali
informacji  o  przygotowaniu  i  pracy  psa
terapeuty,  przedstawionych  przez  naszą

nauczycielkę, która zachwyciła młodzież pasją przekładającą na
się na miłość i ogromną cierpliwość do zwierząt. Obecność
ulubieńca  szkolnej  społeczności,  psa  terapeuty  –  labradora
Sybisia, była dodatkową atrakcją.
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Funkcjonariusze  Centralnego  Biura
Śledczego,  po  raz  pierwszy  opowiedzieli
naszym  uczniom  o  swojej  pracy  oraz
zagrożeniach  współczesnych  czasów.
Przedstawili  wykorzystywane  na  co  dzień
przedmioty,  broń  oraz  odzież.  Widok
Funkcjonariuszy w pełnym wyposażeniu szturmowym, zrobiła na
uczniach ogromne wrażenie.

Także  wystąpienia  przedstawicieli
poszczególnych  wydziałów  Komendy
Wojewódzkiej Policji, wzbogacone pokazem i
praktycznymi  warsztatami  z  użyciem
sprzętów  na  co  dzień  przez  nich
wykorzystywanych  stworzyło  okazję  do

sprawdzenia swoich reakcji w alko czy narkogoglach. Prelekcja
opiekuna  psa  policyjnego,  opowiadającego  o  szkoleniu
skoncentrowanym głównie na stworzeniu więzi zaufania z psem,
wspólnych akcjach oraz ich relacji często także w momencie
przejścia psa na emeryturę spotkała się z żywą reakcją uczniów
wyrażoną wieloma pytaniami do prelegenta.

Niewątpliwą atrakcją był też nad wyraz interesujący, pełen
pasji wykład pani podinspektor w stanie spoczynku Krystyny-
Sobańskiej Stępień, reprezentującej Warszawskie Stowarzyszenie
Rodzina Policyjna 1939.  Wystąpienie dotyczyło powstania i
organizacji Policji w odradzającej się po rozbiorach Polsce,
ze  szczególnym  uwzględnieniem  formacji  kobiecej.  Wykład
wzbogacony  pokazem  zrekonstruowanej  odzieży  oraz  elementów
wyposażenia  ówczesnych  funkcjonariuszy  był  wspaniałą  lekcją
historii.

Ciekawe spotkania były też okazją do przekazania uczniom wielu
prewencyjnych informacji dotyczących ich szeroko rozumianego
bezpieczeństwa, które jest głównym celem organizatorów Dnia
Bezpieczeństwa.

Anna Giecko
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Na  zdjęciu  nauczyciele  ZSP  w  Lublinie:  Ewa  Wrona  (język
polski), Tomasz Krasowski (wychowanie fizyczne)

„Odpal myślenie – nie wchodź
w uzależnienie”

5 marca, już po raz drugi w naszej szkole
odbyła się debata pt. „Odpal myślenie –
nie wchodź w uzależnienie”, zorganizowana
we współpracy z Komendą Miejską Policji w
Lublinie. Uczniowie klas: IA i IB, mieli
okazję uzyskać odpowiedzi od zaproszonych
ekspertów, na wszelkie nurtujące ich w tym

obszarze pytania.

Naszymi gości byli:

podinspektor  Leszek  Kołudzki  oraz  p.  Rafał  Trocki-
Komenda Miejska Policji Wydział Prewencji
p. Radosław Koza dzielnicowy IV Komisariat Policji
p.  Łukasz  Krzysztoń  –  psychoterapeuta  uzależnień,
Stowarzyszenie Powrót z U,
p.  Piotr  Strobel  –  artysta  plastyk,  prezes  Zarządu
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Stowarzyszenia Pozytywny Lublin, nauczyciel w ZSP im. C.
K. Norwida w Lublinie

W  trakcie  spotkania,  przedstawiciele  obydwu  klas  pokazali
swoje  prezentacje  nt.  zagrożeń  wynikających  z  używania
substancji  psychoaktywnych  oraz  wartościowych  sposobów
spędzania  wolnego  czasu.  Dziękujemy  za  cenne  spostrzeżenia
naszych uczniów.

Obchody  Dnia  Katyńskiego  w
ZSP

W dniu 12 kwietnia 2017 roku w szkolnej
auli  odbyła  się  sesja  historyczna.
Prelekcję  wygłosił  dr  hab.  Marcin
Kruszyński  (na  zdjęciu)  z  lubelskiego
oddziału  Instytutu  Pamięci  Narodowej.  W
zajęciach  upamiętniających  tragiczne

wydarzenia z czasów II wojny światowej uczestniczyła młodzież
z Zespołu Szkół Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w
Lublinie.

E. K.
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Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”
W  dniu  1  marca  2017  roku  odbyło  się
spotkanie  w  auli  Zespołu  Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w
Lublinie  upamiętniające  żołnierzy  tzw.
Drugiej  Konspiracji.  Mieliśmy  okazję

gościć Pana Damiana Jakubca, ur. w 1920 r. – świadka historii,
uczestnika walk II Wojny Światowej, następnie represjonowanego
przez NKWD.

Damian Jakubiec (na zdjęciu)
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„Dzień Bezpieczeństwa” w ZSP
Dnia  21  marca  2016  roku  z  okazji
pierwszego  dnia  wiosny,  jak  co  roku  w
naszej  szkole  odbył  się  „Dzień
Bezpieczeństwa”.  Tym  razem  zostali
zaproszeni  funkcjonariusze  Straży
Miejskiej oraz funkcjonariusze Policji. W

pierwszej  części  spotkania  Strażacy  opowiadali  o
cyberprzemocy,  natomiast  w  drugiej  części  Policjanci
zaprezentowali  elementy  samoobrony.  Uczniowie  mogli  wziąć
udział w quizach i konkursach związanych z bezpieczeństwem
ruchu drogowego.
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Wykład  z  profilaktyki
uzależnień
W dniu 20 listopada 2015 roku dr Ireneusz Siudem wygłosił dla
rodziców  prelekcję  pt.:  „Współczesne  zagrożenia  dzieci  i
młodzieży”.  Spotkanie  odbyło  się  w  auli  Zespołu  Szkół
Plastycznych  im.  Cypriana  Kamila  Norwida  w  Lublinie.

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2016/04/DSC_3244.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2016/04/DSC_3252.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2016/04/DSC_3255.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2016/04/DSC_3257.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2016/04/DSC_3262.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2016/04/DSC_3214.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wywiadowka-srodokresowa/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wywiadowka-srodokresowa/

